

2022년 9월말 기준 사업보고서

2022년 07월 01일 부터
2022년 09월 30일 까지

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에
의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2022년 10월

군자농협
조합장 배종섭

목 차

I. 주요현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업추진현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업추진실적

IV. 재무현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최년월일	참석인원	주요 의결사항
		해 당 사 항 없 음

나. 이사회

개최년월일	참석인원	주요 의결사항
2022년 7월 28일	10명	1. 제1호의(안) ○ 제1-1호의(안) : 조합원 자격심사 및 가입 승낙의 건 ○ 제1-2호의(안) : 조합원 임의탈퇴자 지분 선지급 승인의 건 2. 제2호의(안) : 2022년 군자농협 장학생 선발기준 결정의 건
2022년 8월 31일	10명	1. 제1호의(안) ○ 제1-1호의(안) : 조합원 자격심사 및 가입 승낙의 건 ○ 제1-2호의(안) : 조합원 임의탈퇴자 지분 선지급 승인의 건 2. 제2호의(안) : 2022년 군자농협 장학금 지급 대상자 선정의 건 3. 제3호의(안) : 2022년 사업계획 및 수지예산 변경의 건 4. 제4호의(안) : 고정자산 취득 승인의 건
2022년 9월 21일	10명	1. 제1호의(안) ○ 제1-1호의(안) : 조합원 자격심사 및 가입 승낙의 건 ○ 제1-2호의(안) : 조합원 임의탈퇴자 지분 선지급 승인의 건 ○ 제1-3호의(안) : 2022년도 무자격 조합원 당연(법정) 탈퇴 처리의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주 소	사무소장	전화번호
본 점	괴산군 연풍면 중앙로 33	배 종 섭	833-5018
장연지점	괴산군 장연면 미선로 781	이 경 애	832-7331
칠성지점	괴산군 칠성면 도정로 72	서 현 철	832-5014
잡곡사업소	괴산군 장연면 미선로 781-1	류 남 열	832-7310

- 조합원 현황

조합원수				준조합원수	대의원수		
남자	여자	법인	계		남자	여자	계
1,411	459	3	1,873	1,932	57	9	66

나. 인원 현황

▶ 임원현황

조합장	이 사			감 사	총 계	비 고
	상임	비상임	사외	비상임		
1	1	8		2	12	

▶ 직원현황

구 분	M급	3급	4급	5급	6급	7급	기능	업무	계약	시간	총계
2021.09	0	4	5	16	4	0	7	1	5	0	42
2022.09	0	4	5	16	4	0	7	1	6	0	43

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 조합원 자녀 장학생 선발
 - 접 수 : 20명
 - 선 발 : 15명(1인당 1백만원, 총사업비 15백만원)
- 공동방제 드론사업

지 역	벼		콩	
	인 원	평	인 원	평
연 풍	24	37,862	6	13,987
철 성	27	40,214	10	41,776
장 연	22	39,989	10	23,048
계	73	118,065	26	78,811

2. 경제(유통)사업

- 각종 영농자재공급
 - 과수자재 공급
 - 절임배추 관련 자재 공급 및 신청(천일염 및 박스, 비닐)
 - 정기과수 농약 공급
- 농작물 재해보험 착과수 조사
 - 대상 : 3개면 농작물재해보험 가입 과수원 328건
 - 인원 : 현지 손해평가인 7명
- APC 사과 수매
 - 기 간 : 8월말 ~
 - 수매량 : 3,632콘티/15kg
 - 수매금액 : 260백만원
- 대학찰옥수수 수매실시
 - 기간 : 7월~8월
 - 수매량 : 22,702포/30입
 - 수매금액 : 230백만원

3. 신용(금융)사업

○ 상호금융 예수금잔액은 129,9779백만원으로 전년동기 대비 5,526백만원이 증가, 예수금평잔은 127,750백만원으로 전년동기 대비 10,152백만원이 증가하였으며, 예수금이 지속적으로 성장할 수 있도록 조합원님들의 많은 관심과 이용 부탁드립니다.

○ 상호금융대출금 잔액은 93,709백만원으로 전년동기대비 5,290백만원 증가, 상호금융대출금 평잔은 94,527백만원으로 전년 동기 대비 8,467백만원이 증가하여 전년 동기대비 9.84%의 성장률을 달성 하였습니다. 예대비율은 73.99%로 직원들의 적극적인 자세로 대출 증대 노력에 전력을 기울였으며 조합원님들의 적극적인 관심과 이용을 부탁드립니다.

4. 기타사업

○ 보험사업의 보험료는 3,111백만으로 전년동기 대비 371백만원 증가 하였으며, 노후생활 보장과 불의의 사고 및 각종 재해, 질병, 농작물 피해가 발생하였을 때 경제적 손실에 대비하여 조합원들이 안정적인 영농생활을 하실 수 있도록 실질적인 경제 생활을 돕고 있습니다.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'22년 9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증감	성장률	
경제사업	39,261	28,342	72.19	25,842	2,501	9.68	
판 매	12,545	7,799	62.17	7,450	349	4.68	
구 매	6,462	6,588	101.95	5,271	1,317	24.99	
마 트	5,514	4,419	80.14	3,492	926	26.53	
가 공	14,500	9,434	65.06	9,535	-100	-1.05	
기 타	240	103	42.72	94	9	9.22	
상호금융 예수금	잔 액	132,860	129,979	97.83	124,453	5,526	4.44
	평 잔	127,457	127,750	100.23	117,598	10,152	8.63
상호금융 대출금	잔 액	98,070	93,709	95.55	88,419	5,289	5.98
	평 잔	94,305	94,527	100.24	86,060	8,468	9.84
보 험 료	3,194	3,111	97.40	2,739	371	13.55	

※ 예수금·대출금 전기 실적은 전년동기 기준이며, 경제사업 기타실적은 생장물, 창고, 이용, 운송 매출액 및 수수료 실적 등의 합계임

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	15,145	I. 유동부채	15,587
1. 현 금	687	1. 외상매입금	705
2. 외상매출금	4,934	2. 단기차입금	10,118
3. 재고, 생물자산	7,559	3. 기타유동부채	4,764
4. 기타 유동자산	1,964	II. 금융업예수금	129,979
II. 금융업예치금	42,921	III. 금융업차입금	11,209
III. 금융업대출채권	101,882	IV. 보험(공제), 농작물 보험부채	
IV. 보험(공제), 농작물 보험자산		V. 비유동부채	2,784
V. 비유동자산	14,586	1. 장기차입금	698
1. 투자자산	6,353	2. 기타비유동부채	2,086
2. 유형자산	8,233	부채합계	159,558
3. 무형자산		I. 출자금	7,415
4. 기타비유동자산		II. 자본잉여금	1,223
		III. 자본조정	-58
		IV. 기타포괄손익누계액	174
		V. 이익잉여금	6,222
		자본합계	14,976
자산총계	174,535	부채와 자본총계	174,535

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임
 ※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'21년 9월말 (A)	'22년 9월말 (B)	증감 (B-A)
영업수익	27,236	29,955	2,719
영업비용	21,381	23,593	2,213
매출총이익	5,855	6,361	506
신용사업	2,970	3,272	302
경제사업	2,885	3,089	204
판매비와 관리비	4,632	5,120	488
영업손익	1,224	1,242	18
교육지원사업준비	181	225	44
영업외손익	89	169	79
법인세차감전손익	1,132	1,185	53
법인세비용	2	1	-1
당기순손익	1,131	1,184	54

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음